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Efni: Umsögn um frumvarp til frekari aðgerða til að mæta efnahagslegum áhrifum í 
kjölfar heimsfaraldurs kórónuveiru

Samtök fyrirtækja í líf- og heilbrigðistækni (hér eftir „SLH“ eða „samtökin“) hafa tekið til 
umsagnar frumvarp til laga um frekari aðgerðir til að mæta efnahagslegum áhrifum í kjölfar 
heimsfaraldurs kórónuveiru, 726. mál. Tilgangur frumvarpsins er meðal annars að tryggja að 
neikvæð áhrif á atvinnulíf og efnahag vari sem skemmst og að skapa aðstæður fyrir öfluga 
viðspyrnu.

SLH fagna frumvarpinu og sérstaklega þeim aðgerðum sem snúa að eflingu nýsköpunar, sbr. 
kafla 3.3 í greinagerð frumvarpsins. Samtökin telja þær aðgerðir sem lagt er til að ráðast í vel 
til þess fallnar að stuðla að markmiðum frumvarpsins og skref í rétta átt. Stuðningur hins 
opinbera við nýsköpun hefur verið grundvallaratriði í rekstri fyrirtækja félagsmanna okkar og 
hefur skapað forsendur til þess að fjárfesta í nýsköpun hér á landi. Sú fjárfesting hefur skilað 
samfélaginu margvíslegum ábata í formi nýrra starfa, aukins útflutnings og skatttekna.

Hækkun á frádráttarhlutfalli vegna kostnaðar við rannsókna- og þróunarverkefni skiptir 
sköpum fyrir fyrirtæki sem stunda nýsköpun. Þetta á við um þorra aðildarfyrirtækja 
samtakanna sem ekki ná upp í endurgreiðsluþak. SLH hvetja til þess að hlutfallið verði hækkað 
enn frekar en slík aðgerð myndi hafa áhrif samstundis til varnar umsvifa aðildarfyrirtækja 
samtakanna í þeim efnahagsþrengingum sem við blasa.

Með því að hækka þak á endurgreiðslur vegna verkefna í rannsóknum og þróun verður 
samkeppnisumhverfi hér á landi jafnara samkeppnisumhverfi erlendis. Hvatar skapast fyrir 
stærri fyrirtæki til þess að auka umsvif rannsókna- og þróunarverkefna, koma á fót nýjum 
verkefnum og jafnvel flytja verkefni sem nú eru staðsett hjá starfstöðvum íslenskra fyrirtækja 
erlendis hingað til lands. Hugverkaréttindin eru þá skráð hér á landi og framtíðartekjur af þeim 
verða þá sömuleiðis til á Íslandi með tilheyrandi skattgreiðslum.

Sú sókn í nýsköpun sem boðuð var á upplýsingafundi ríkistjórnarinnar um seinni 
aðgerðapakka vegna efnahagsáhrifa af völdum kórónuveirunnar er fagnaðarefni fyrir íslenskt 
samfélag og íslenskan iðnað. Samtökin hvetja þingheim til þess að styðja við þessar tillögur 
enda væru breytingar í þessa átt mikið framfaraskref fyrir Ísland og í áttina að því að landið 
verði leiðandi í nýsköpun, tækni og hugverkaiðnaði á heimsvísu.
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